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Planera långsiktigt för konsekvenserna efter Covid-19 
Hälso- och sjukvården i Västmanland står inför en enorm prövning som det innebär att 

hantera det sjukvårdspanorama som blir konsekvensen av Covid-19. Allt fokus ligger nu att 

omprioritera resurser, frigöra vårdplatser, tillskapa nya intensivvårdsplatser och trygga 

personalförsörjningen. Det är rätt och nödvändigt. 

 

Planeringen bygger på att den akuta situationen sträcker sig över en period av tre månader.  

Samtidigt sker en nedstängning av samhället i övrigt som kommer att påverka regioner och 

hälso- och sjukvården under lång tid. 

 

Varsel och uppsägningarna duggar nu tätt. Företag efter företag redovisar att de drar ner på 

verksamheten eller helt stänger ner verksamheten. Antalet företagskonkurser kommer att 

under dessa tre månader nå rekordnivåer. Främst då bland små och medelstora företag. 

Arbetslösheten kommer att öka. Sjuktalen nå rekordnivåer inte bara som en följd av Covid-19. 

Den psykiska ohälsan kommer att stiga brant som följd av alla beskrivna katastrofscenarios 

som hotar. Regionen behöver därför har en beredskap inte bara när det gäller den somatiska 

vården utan också för den psykiatriska vården. Exempelvis rapporterar Bris om ett ökat 

inflöde av samtal. Finns tillräcklig kapacitet vad gäller att möta både barn och vuxna som mår 

psykiskt dåligt? En ekonomisk kris har historiskt visat sig kunna leda till ett ökat antal 

suicidförsök bland befolkningen. 

 

För närvarande skjuts alla planerade operationer skjuts upp. Det kommer att konsekvenser i 

form av att berörda patienters hälsotillstånd försämras. och provtagningar av olika slag görs 

inte som en del i det pågående omprioriteringsarbetet. och provtagningar av olika slag görs 

inte som en del i det pågående omprioriteringsarbetet. Provtagningar görs inte samma 

utsträckning som tidigare. Även det innebär risker för patienter då allvarliga hälsotillstånd inte 

i tid upptäcks. Det är inte fråga om enstaka patienter utan tusentals västmanlänningar som 

kommer att få vård, behandlingar och operationer senarelagda. 

 

Vi har från Moderaternas sida framfört vid överläggningar med representanter från stab och 

krisledningsnämnd att samhället nu måste kraftsamla för att möta konsekvenserna av Covid-

19 men det blir en dag imorgon. Av den anledningen vill vi att ett arbete omedelbart inleds i 

syfta att påbörja planering och arbete med att hantera tiden efter Covid-19.  

 

Hur ska regionen tillgodose det behov av vård och behandling som kommer att vara ett 

faktum efter Covid-19? Vilka blir de ekonomiska konsekvenserna av Covid-19? Hur säkras 

personal och kompetensförsörjning efter Covid-19? Vilka eventuella förändringar behöver 

göras i styrdokument och organisation vad gäller kris- och katastrofberedskap? Vi utgår från 

att någon form av loggbok förs under nuvarande krishantering.  

 

Med anledning av ovanstående yrkar vi att  

regiondirektören ska ges i uppdrag att inleda arbetet med att planera för hur regionen ska möta 

ovanstående beskrivna utmaningar samt att arbetet ska vara avslutat och redovisat 

regionstyrelsen under hösten 2020. 
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